中国实验动物学会
中实动发[2024] 84 号

关于召开第十四届中国中医药实验动物科技交流会

暨实验动物影像学技术培训班的通知

（第一轮）

各有关单位、人员：

由中国实验动物学会中医药实验动物专业委员会主办，广州中医药

大学承办的“第十四届中国中医药实验动物科技交流会暨实验动物影像

学技术培训班”将于 2024 年 12 月 25-30 日在广州大学城广州中医药大

学召开。

本次会议主题为“聚焦中医药研究前沿，提升实验动物对中医药融

合创新的支撑能力”。诚挚欢迎国内外从事中医药、实验动物、生物学

和畜牧兽医等学科的教学、科研、临床、生产管理人员等莅临大会。

现将有关事项通知如下：

一、会议内容

1.第十四届中国中医药实验动物科技交流会

2.实验动物影像学技术培训班（限 30 人）

3.中医药实验动物专业委员会常委会议

二、会议时间及地点

1.会议时间：2024 年 12 月 25-30 日

2.会议地点：广州中医药大学（广州大学城外环东路 232 号）

三、会议日程及安排

2024 年 12 月 25 日（周三）：影像学技术培训班报到（华工大学城

中心酒店，广州大学城华工北路 68 号华南理工大学北门）

2024 年 12 月 26-27 日（周四、周五）：影像学技术培训班，主要

有：小动物活体超声-光声多模成像、双光子共聚焦显微镜、小动物活

体成像、小动物 Micro-CT、激光散斑成像、小动物行为学观察等理论及

实训课程（地点：广州中医药大学动物实验中心）

2024 年 12 月 28 日（周六）：科技交流会注册报到（华工大学城中

心酒店）/青年论坛报告（14:30-18:00，广州中医药大学会议室）

2024 年 12 月 29 日（周日）：科技交流会开幕式、学术报告等

2024 年 12 月 30 日（周一）：代表离会

四、会议报告及征文

1.大会报告（30 分钟）

2.学术交流报告（20 分钟）

3.青年优秀论文报告（10 分钟）

4.凡未公开发表（可投详细摘要）或近１年内发表、具备科学性、

创新性和实用性的研究论文或综述均可投稿。征文范围包括：

(1)人类疾病动物模型研究；

(2)实验动物规范化管理及法制化建设；

(3)无菌动物应用；

(4)实验动物设施建设；

(5)实验动物健康与质控标准；

(6)动物实验研究的新技术、新方法；

(7)实验动物行为学研究；

(8)实验动物在毒理评价与研究中的应用。

投稿截止时间：2024 年 12 月 16 日，稿件发送至 zyysydw@163.com。

五、会议收费与注册

（一）注册费用：

参会人员可选择参加影像学培训班或科技交流会，也可同时选择两

项，影像学技术培训班收费 3500 元/人，科技交流会会议费 1500 元/人；

中国实验动物学会会员、在校学生的影像学技术培训班收费3200元/人，

科技交流会会议费 1200 元/人。

12月 10日前完成缴费的代表或学员在上述标准减免200元/人/项。

食宿统一安排，指定住宿酒店为华工大学城中心酒店，交通、食宿

费用自理（酒店交通信息见附件 1）。

（二）会议注册：

按附件２填写回执，2024 年 12 月 16 日前发送至

邮箱：zyysydw@163.com，或微信扫码直接填写。

（三）注册费缴纳方式：

1.支付宝缴费：

请持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本

人的支付宝进行绑定，打开持卡人支付宝扫描中国实

验动物学会支付宝二维码（见图）。进入支付宝付款

界面，备注处填写“中医+参会人员姓名+手机号码”。

（注意：此处填写的是参会人员信息，需与报名时的

信息一致）。

2.学会将对缴纳注册费的代表开具增值税电子发票（普通发票），开票

项目依据报名项目分为“培训费”或“会议费”。须在注册信息表中写明单

位财务提供的准确开票信息（单位全称、纳税人识别号、邮箱）。发票将于

2025 年 1 月 1 日起开票并发送至本人邮箱。请参会者注意！。

3.现场缴费（缴费截止 2024 年 12 月 25 日）：现场采取支付宝缴费，

不支持其他方式缴费。缴费时须提供正确的开票信息（单位全称、纳税人识

别号）。

4.强烈推荐参会代表选择非现场提前缴费方式并准确填写会议回执。12

月 16 日后缴费，如未能参加会议，退还 80%会议费。

5.请准确填写缴费备注信息、汇款留言信息和注册信息，否则不能开具

发票。

mailto:zyysydw@163.com，或微信扫码直接填写。

七、会议咨询与联系

高老师 13719189744，李老师 15627281715，蓝老师 13430385494

九、附件

1.酒店交通信息

2.会议回执

中国实验动物学会

中医药实验动物专业委员会

二Ｏ二四年十一月二十日

	中国实验动物学会